1

RESULTADO FINAL DO EDITAL FAPES Nº 04/2012 – CONCESSÃO DE BOLSAS DE DOUTORADO COM TAXA DE BANCADA

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo – FAPES, no uso de suas atribuições, aprova Ad Referendum do Conselho Científico-Administrativo da
FAPES, o RESULTADO FINAL da seleção das propostas submetidas ao Edital FAPES Nº 04/2012 – Concessão de Bolsas de Doutorado com Taxa de Bancada, conforme abaixo:

Área Programa/Instituição Conceito

Capes
Pontuação Absoluta Pontuação

Normalizada Pontuação
final

Nº. Bolsas
Aprovadas  P1 P2 P1 P2

 Exatas e da Terra Oceanografia Ambiental/UFES 3 1,48 71,45 0,11 0,16 1,29 1
 Vida Biologia Animal/UFES 4 1,08 137,92 0,00 0,70 2,82 2
 Vida  Ecologia de Ecossistemas/UVV 4 4,67 147,08 1,00 0,78 9,12 6
 Vida Biotecnologia/UFES 5 2,31 173,88 0,34 1,00 6,05 5
 Humanas Educação/UFES 5 2,06 52,08 0,27 0,00 1,63 6

Cronograma de envio do Formulário FAPES 3C – Indicação dos Bolsistas pelo Coordenador do Programa – Item 15.4 do Edital
PERÍODO DE ENVIO DO Formulário 3C ENDEREÇO PARA ENVIO

De 24 a 29 de abril de 2012 doutorado2012@fapes.es.gov.br

Decairá o direito das cotas de bolsas o Programa de Pós-Graduação que não enviar o Formulário até o dia 29/04/2012, conforme item 15.4.1 do Edital.

2

Cronograma de contratação das Bolsas

ENTREGA DE DOCUMENTOS NA FAPES INÍCIO DA VIGÊNCIA DA BOLSA

De 25 de abril a 10 de maio de 2012 Maio de 2012
Decairá o direito de contratação o Programa que não entregar os documentos necessários para contratação dos bolsistas até o dia 10/05/2012.

A documentação será recebida das 09h às 12h e das 13h às 18h na sede da FAPES na Gerência de Contratos e Convênios (GECON).

Vitória, 24 de Abril de 2012.

     Anilton Salles Garcia
  Diretor Presidente/FAPES